
Generalforsamling i Hjernerådet den 28. maj 2026
Holckenhavn Slot, Holckenhavn 1, Nyborg

Der var repræsentanter fra følgende medlemsorganisationer, med hver 1 stemme. 

 Hjerneskadeforeningen, Marselisborgcentret, SIND, Dansk Dystoniforening, Nationalt Videncenter 
for Demens, Kommunikationscentret, Region Hovedstaden, Fagligt Selskab for 
Neurosygeplejersker, Forenede Care Neuro.
  
 
Øvrige deltagere
Jens Otto Skovgaard Jeppesen, Forperson for Hjernerådet.
Lis Moretto, sekretær i Hjernerådet.

Der blev bud velkommen til generalforsamlingen.

1) valg af dirigent og referent

Morten Lorenzen blev foreslået som dirigent og Lis Moretto som referent.

Begge personer blev valgt.

Morten Lorenzen oplyste, at vi ikke har indkaldt rettidigt jf. vedtægterne, men man har allerede ved 
udgangen 2025 adviseret medlemmerne om, at der var generalforsamling den 28. maj 2026 – 
derfor betragtedes indkaldelse som værende lovlig, og generalforsamlingen fortsættes.

2) formandens beretning

Jens-Otto Skovgaard Jeppesen havde i det forudgående fælles møde skitseret, hvad der er sket 
siden generalforsamling sidste år – altså en beretning, men nedenstående er et kort uddrag heraf. 

Bestyrelsen har afholdt mange møder i den forgangne periode, primært virtuelle – herunder også 
to fælles møder for Hjernerådets medlemmer, som blev afholdt på Musholm og nu Holckenhavn 
Slot. Hovedopgaven er fortsat udarbejdelse af en hjerneplan, og vi inddrager og henter fortsat 
inspiration fra medlemmerne i forhold til denne hjerneplan - herunder i form af gennemførelsen af 
en større spørgeskemaundersøgelse. Grundet bl.a. Folketingsvalget – som har bremset det 
omfattende arbejde med at få foretræde for Sundhedsudvalget i Folketinget og en stadigvæk 
uafklaret behandling af vores fondsansøgning – så er noget af vores arbejde sat lidt på en ufrivillig 



pause – men vi arbejder fortsat videre med vores spørgeskemaundersøgelse og resultaterne af 
denne, og går meget snart ud med en pressemeddelelse herom. Vi vil også gennem nyhedsbreve 
fra august  2026 og frem løbende informere om vores initiativer – overordnet og løbende om de 
enkelte hjernesygdomme.   

Hjernerådet har også – ved flere repræsentanter fra bestyrelsen - deltaget i møder i regi af 
Hjerneugen samt internationale relationer.

Beretningen blev godkendt.

3) godkendelse af regnskab og budget

Morten Lorenzen gennemgik regnskabet for 2025 og oplyste, at regnskabet er revideret af 
Beierholm Revisionsselskab og det er et regnskab uden revisionsbemærkninger. 

Bestyrelsen har godkendt regnskabet.

Morten Lorenzen gennemgik også budgettet for 2026.

Både regnskabet og budgettet blev godkendt.

Det blev tilkendegivet, at man er imponeret over regnskabet, det er flot, at man kan køre 
Hjernerådets virke for de få midler.

Der blev spurgt ind til om rejseudgifterne i budget 2026 ville kunne holde – priserne er jo steget en 
god den.  Morten Lorenzen oplyste, at vi gør alt for at begrænse vores udgifter – herunder også 
transport – og alt bygger også på rent frivilligt arbejde, men det vil naturligvis ændre sig noget, når 
vi forhåbentlig snart får en fondsbevilling hjem.

4) fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår, at man fastholder det kontingent, der er blev vedtaget på den stiftende 
generalforsamling i 2024, som er på 5.000 kr. pr. medlem.

Dette blev godkendt.

5) valg af forperson for bestyrelsen (ikke på valg i 2025)

Jens-Otto Skovgaard Jeppesen er på valg og genopstiller til posten. Jens-Otto Skovgaard 
Jeppesen motiverede sit ønske om genvalg.

Jens-Otto Skovgaard Jeppesen blev valgt for de næste 2 år.



6) valg af næstforperson for bestyrelsen

Morten Lorenzen er ikke på valg i år.

7)  valg af op til 5 medlemmer af bestyrelsen (2 bestyrelsesmedlemmer er på valg)

Som det fremgår af den oversigt, der blev udsendte med indkaldelsen til generalforsamlingen, er 
følgende på valg:

Line Lunde Larsen, Dansk Neurologisk Selskab (ønsker ikke genvalg)
Hana Mala Rytter, Dansk Center for Hjernerystelse (ønsker ikke genvalg)
Jan Sau Johansen, Marselisborgcentret ( ønsker at opstille som suppleant)
Tina Nørgaard Munch, Dansk Neurokirurgisk Selskab (ønsker at stoppe efter 1 år)

Kandidater til ledige poster i bestyrelsen:
Michael Oettinger - Dansk Neurologisk Selskab (2 år)
Poul Videbech - Dansk Psykiatrisk Selskab (2 år)
Morten Nielsen - Hjernetumorforeningen (2 år)
Rasmus Langelund Jørgensen - Dansk Neurokirurgisk Selskab (1 år)

Da der ikke er opstillet flere kandidater, end de pladser der er ledige, er der fredsvalg, og derfor 
skal der ikke stemmes.

De opstillede kandidater er herefter valgt.

8) valg af op til 2 suppleanter (1 suppleant er på valg)

Camilla Ganzhorn, ADHD-foreningen (suppleant – har ikke ønsket genvalg)
Morten Nielsen, Hjernetumorforeningen, suppleant, er ikke på valg, men ønskede at opstille til en 
ordinær plads i bestyrelsen.

Kandidat til suppleant i bestyrelsen:
 Jan Sau Johansen - Marselisborgcentret (2 år)

Jan Sau Johansen blev valgt til posten som suppleant for 2 år.

Formandskabet meddelte, at man kun ønskede at have en suppleant i bestyrelsen, som er helt i 
orden jf. vedtægterne, da der står, at man kan have op til 2 suppleanter.
 

9) valg af revisor 

Der er et ønske om at fortsætte med revisionsfirmaet Beierholm.

Det ønskede revisionsfirma blev valgt.



10) indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

 11) eventuelt 

Generalforsamlingen blev afholdt tidligere end programsat, og var derfor allerede afviklet kl. 14.24.

Referatet blev godkendt den 03.06.2026

Morten Lorenzen, dirigent


